МБОУ «Ривзаводская СОШ»

П Р И К А З

от  01.09.2017 года                                                                                                             № 2/3
О проведении школьного этапа Всероссийской

Олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году.

            В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252 «Об утверждении порядка проведения  всероссийской олимпиады школьников», от 17.03.2015 г. № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников», утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252, приказа Министерства образования Тверской области  от 11.08.2017г. № 1202/ПК «Об организации аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников в 2017-2018учебном году на территории Тверской области», приказа УО администрации Максатихинского района от 21.08.2017г.  № 68
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам:

	21.09.2017 г. -  история
	04.10.2017 г. – ОБЖ
	18.10.2017 г. – химия

	26.09.2017 г. -  биология
	10.10.2017 г. – русский язык
	19.10.2017 г. – технология

	27.09.2017 г. – иностранные языки
	11.10.2017 г. – физика
	23.10.2017 г. – информатика и ИКТ

	28.09.2017 г. – литература
	12.10.2017 г. – география
	24.10.2017 г. – математика

	29.09.2017 г. – обществознание
	13.10.2017 г. – МХК
	25-27.10.2017 г. – физическая культура

	03.10.2017 г. – экология
	17.10.2017 – право

1. Утвердить:
2.1. организаторами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам Курочкину Н.А., Смирнову Г.Б.
обеспечить присутствие общественных наблюдателей на олимпиады;

       2.2. состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (приложение 1);
3. Организаторам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

3.1. обеспечить присутствие общественных наблюдателей на олимпиады;

3.2. предоставить в Управление образования  документы для аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей (заявление, согласие на обработку персональных данных) 3.3.обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении олимпиады;

3.4.  предоставлять в Управление образования протоколы проведения олимпиады на следующий день после проведения олимпиады;

3.5. по итогам всех олимпиад предоставить заявку до 01.11.2017г.  на участие в муниципальном этапе
4. Контроль над  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен _____________________________________________________________

Директор  МБОУ «Ривзаводская СОШ»______________________     Л.Б. Васильева

                                                                                                               Приложение 1
Состав жюри по предметам:

Русский язык, литература

Малинина Н.В., Кондратьева Е.Б., Суслова А.А.

Математика

Евдокимова О.В., Пугачёва Л.Д.

Иностранные языки

Суслова А.А.,Елкина Л.С.

Физика

Емельянов А.Г., Наумова Г.Е.

Информатика и ИКТ

Синюшкин Е.А.

Обществознание, история, право, экономика

Савинская Ю.В., Морозова Н.Д.

Биология, экология

Курочкина Н.А., Наумова Г.Е.

Химия

Курочкина Н.А.,Наумова Г.Е.

Физическая культура

Трофимова Н.А., Стрелков Д.С.

География

Большакова Е.В.

Основы безопасности жизни (ОБЖ)

Трофимова Н.А.

Технология

Смирнова Н.П.

Искусство (мировая художественная культура)

Кондратьева Е.Б.

[image: image1.png]